
Uti
lizz

o d
i be

ni 
di t

erz
i

Pe
rso

nal
e

On
eri 

div
ers

i di
 

ges
tion

e

Acquisto di materie prime e/o 
beni di consumo

Variazioni nelle rimanenze di 
materie prime e/o beni di 

consumo (+/-)

Prestazioni di servizi

Trasferimenti correnti

Quota annuale di contributi 
agli investimenti ad altre 

Amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti
ad altri soggetti

Utilizzo  beni di terzi

Personale

Ammortamenti 
immobilizzazioni Immateriali

Ammortamenti 
immobilizzazioni materiali

Altre svalutazioni delle 
immobilizzazioni

Svalutazione dei crediti

Accantonamento per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

MIS
SIO

NE
 01

Se
rviz

i is
titu

zio
nal

i, g
ene

rali
 e d

i ge
stio

ne
MIS

SIO
NE

 02
Giu

stiz
ia

MIS
SIO

NE
 03

Ord
ine

 pu
bbl

ico
 e s

icu
rez

za
MIS

SIO
NE

 04
Istr

uzi
one

 e d
iritt

o a
llo 

stu
dio

MIS
SIO

NE
 05

Tu
tela

 e v
alo

rizz
azi

one
 de

i be
ni e

 att
ivit

à c
ultu

rali
MIS

SIO
NE

 06
Po

litic
he 

gio
van

ili, 
spo

rt e
 tem

po 
libe

ro
MIS

SIO
NE

 07
Tu

rism
o

MIS
SIO

NE
 08

As
set

to d
el t

err
itor

io e
d e

dili
zia

 ab
itat

iva
MIS

SIO
NE

 09
Sv

ilup
po 

sos
ten

ibil
e e

 tut
ela

 de
l te

rrit
orio

 e d
ell'

am
bie

nte
MIS

SIO
NE

 10
Tra

spo
rti e

 dir
itto

 all
a m

obi
lità

MIS
SIO

NE
 11

So
cco

rso
 Ci

vile
MIS

SIO
NE

 12
Dir

itti 
soc

iali
, po

litic
he 

soc
iali

 e f
am

igli
a

MIS
SIO

NE
 13

Tu
tela

 de
lla 

sal
ute

MIS
SIO

NE
 14

Sv
ilup

po 
eco

nom
ico

 e c
om

pet
itiv

ità
MIS

SIO
NE

 15
Po

litic
he 

per
 il l

avo
ro 

e la
 for

ma
zio

ne 
pro

fes
sio

nal
e

MIS
SIO

NE
 16

Ag
rico

ltur
a, p

olit
ich

e a
gro

alim
ent

ari 
e p

esc
a

MIS
SIO

NE
 17

En
erg

ia e
 div

ers
ific

azi
one

 de
lle 

fon
ti e

ner
get

ich
e

MIS
SIO

NE
 18

Re
laz

ion
i co

n le
 alt

re 
aut

ono
mie

 ter
rito

rial
i e 

loc
ali

MIS
SIO

NE
 19

Re
laz

ion
i in

ter
naz

ion
ali

MIS
SIO

NE
 20

Fo
ndi

 e a
cca

nto
nam

ent
i

MIS
SIO

NE
 50

De
bito

 pu
bbl

ico
MIS

SIO
NE

 60
An

tici
paz

ion
i fin

anz
iari

e
MIS

SIO
NE

 99
Se

rviz
i pe

r co
nto

 ter
zi

CO
MP

ON
EN

TI 
NE

GA
TIV

I D
EL

LA
 GE

ST
ION

E

All
eg

ato
 h)

  al
 Re

nd
ico

nto
 - C

os
ti p

er 
mi

ssi
on

e

Pre
sta

zio
ni d

i se
rviz

i e 
Tra

sfe
rim

ent
i e 

con
trib

uti
Am

mo
rta

me
nti 

e s
val

uta
zio

ni
Ac

can
ton

am
ent

i

Mis
sio

ni

PR
OS

PE
TT

O D
EI 

CO
ST

I P
ER

 MI
SS

ION
E

Co
nsu

mi 
ma

ter
ie p

rim
e

Totale componenti negativi
della gestione

      
     2

4.12
8,52

      
    6

95.9
02,7

8
      

 19.
365

.192
,93

      
  2.7

79.2
58,0

1
      

    2
14.4

35,5
7

      
 23.

078
.917

,81

      
     1

0.34
1,31

      
      

2.91
4,54

      
      

1.09
0,87

      
     1

4.34
6,72

      
    1

74.0
99,7

3
      

  1.6
41.8

01,4
4

      
      

2.60
0,00

      
    2

93.7
19,3

3
      

  2.1
12.2

20,5
0

      
     2

4.80
0,12

      
    1

18.3
76,5

6
      

     6
0.00

0,00
      

    2
84.1

23,1
8

      
      

  40
7,35

      
    4

87.7
07,2

1

      
     1

2.52
7,05

      
  3.4

04.1
25,4

9
      

   -7
26.5

63,8
2

      
  1.7

55.8
74,3

0
      

      
5.00

0,00
      

  4.4
50.9

63,0
2

      
    1

13.6
10,5

7
      

 14.
126

.235
,27

      
      

9.01
8,29

      
      

4.50
0,00

      
  1.6

98.1
34,7

1
      

  1.8
27.1

56,7
2

      
 17.

778
.655

,56

      
      

1.07
6,10

      
      

3.72
8,32

      
      

4.80
4,42

      
      

7.12
3,37

      
    1

20.3
87,3

7
      

    1
27.5

10,7
4

      
    -

19.9
50,0

0
      

    -1
9.95

0,00

      
      

  35
0,00

      
     6

5.62
1,19

      
   -2

83.4
67,4

6
      

  1.7
80.4

22,0
5

      
      

4.98
5,00

      
  1.5

67.9
10,7

8

      
      

1.77
8,78

      
  1.3

93.7
16,9

5
      

      
4.47

0,71
      

  1.3
99.9

66,4
4

201
6

TO
TA

LE
 CO

ST
I O

NE
RI

      
    3

62.7
12,1

8
      

 21.
459

.545
,91

      
 18.

406
.829

,94
      

      
4.50

0,00
      

  8.7
16.3

89,6
6

      
  2.0

53.0
75,5

1
      

 51.
003

.053
,20



On
eri 

fina
nzi

ari
Sv

alu
taz

ion
i

Imp
ost

e

Interessi ed altri oneri 
finanziari

Svalutazioni

Sopravvenienze passive e 
insussistenze dell'attivo

Minusvalenze patrimoniali

Trasferimenti in conto
capitale

Altri oneri straordinari

Imposte
MIS

SIO
NE

 01
Se

rviz
i is

titu
zio

nal
i, g

ene
rali

 e d
i ge

stio
ne

MIS
SIO

NE
 02

Giu
stiz

ia
MIS

SIO
NE

 03
Ord

ine
 pu

bbl
ico

 e s
icu

rez
za

MIS
SIO

NE
 04

Istr
uzi

one
 e d

iritt
o a

llo 
stu

dio
MIS

SIO
NE

 05
Tu

tela
 e v

alo
rizz

azi
one

 de
i be

ni e
 att

ivit
à c

ultu
rali

MIS
SIO

NE
 06

Po
litic

he 
gio

van
ili, 

spo
rt e

 tem
po 

libe
ro

MIS
SIO

NE
 07

Tu
rism

o
MIS

SIO
NE

 08
As

set
to d

el t
err

itor
io e

d e
dili

zia
 ab

itat
iva

MIS
SIO

NE
 09

Sv
ilup

po 
sos

ten
ibil

e e
 tut

ela
 de

l te
rrit

orio
 e d

ell'
am

bie
nte

MIS
SIO

NE
 10

Tra
spo

rti e
 dir

itto
 all

a m
obi

lità
MIS

SIO
NE

 11
So

cco
rso

 Ci
vile

MIS
SIO

NE
 12

Dir
itti 

soc
iali

, po
litic

he 
soc

iali
 e f

am
igli

a
MIS

SIO
NE

 13
Tu

tela
 de

lla 
sal

ute
MIS

SIO
NE

 14
Sv

ilup
po 

eco
nom

ico
 e c

om
pet

itiv
ità

MIS
SIO

NE
 15

Po
litic

he 
per

 il l
avo

ro 
e la

 for
ma

zio
ne 

pro
fes

sio
nal

e
MIS

SIO
NE

 16
Ag

rico
ltur

a, p
olit

ich
e a

gro
alim

ent
ari 

e p
esc

a
MIS

SIO
NE

 17
En

erg
ia e

 div
ers

ific
azi

one
 de

lle 
fon

ti e
ner

get
ich

e
MIS

SIO
NE

 18
Re

laz
ion

i co
n le

 alt
re 

aut
ono

mie
 ter

rito
rial

i e 
loc

ali
MIS

SIO
NE

 19
Re

laz
ion

i in
ter

naz
ion

ali
MIS

SIO
NE

 20
Fo

ndi
 e a

cca
nto

nam
ent

i
MIS

SIO
NE

 50
De

bito
 pu

bbl
ico

MIS
SIO

NE
 60

An
tici

paz
ion

i fin
anz

iari
e

MIS
SIO

NE
 99

Se
rviz

i pe
r co

nto
 ter

zi

ON
ER

I F
INA

NZ
IAR

I
RE

TT
IFI

CH
E D

I V
AL

OR
E 

AT
TIV

ITA
' FI

NA
NZ

IAR
IE

CO
MP

ON
EN

TI 
ED

 ON
ER

I S
TR

AO
RD

INA
RI

IMP
OS

TE

Totale Oneri finanziari 

On
eri 

stra
ord

ina
ri

TOTALE COSTI DI
PER MISSIONE

Mis
sio

ni

All
eg

ato
 h)

  al
 Re

nd
ico

nto
 - C

os
ti p

er 
mi

ssi
on

e

Totale Oneri straordinari

Totale Imposte

Totale rettifiche di valore
attività finanziarie

PR
OS

PE
TT

O D
EI 

CO
ST

I P
ER

 MI
SS

ION
E

      
      

  19
5,28

      
      

  19
5,28

      
     1

5.67
1,40

      
     1

5.67
1,40

      
    1

71.5
09,5

0
      

    1
71.5

09,5
0

      
 23.

266
.293

,99

      
     1

4.34
6,72

      
      

9.62
5,37

      
      

9.62
5,37

      
     4

5.54
2,17

      
     4

5.54
2,17

      
     1

8.58
1,08

      
     1

8.58
1,08

      
  2.1

85.9
69,1

2

      
     1

5.18
9,87

      
     1

5.18
9,87

      
    5

02.8
97,0

8

      
     1

1.41
1,31

      
    -

10.6
74,2

6
      

      
  73

7,05
      

    1
15.8

99,0
1

      
    1

15.8
99,0

1
      

  4.5
67.5

99,0
8

      
      

    8
,44

      
      

    8
,44

      
     9

9.65
5,37

      
     9

9.65
5,37

      
 17.

878
.319

,37

      
      

4.80
4,42

      
      

7.95
7,26

      
      

7.95
7,26

      
    1

35.4
68,0

0

      
    -1

9.95
0,00

      
      

1.72
4,40

      
      

1.72
4,40

      
    1

13.4
86,4

1
      

    1
13.4

86,4
1

      
  1.6

83.1
21,5

9

      
  1.3

99.9
66,4

4

201
6

TO
TA

LE
 CO

ST
I O

NE
RI

      
      

9.82
9,09

      
      

9.82
9,09

      
     1

3.13
5,71

      
    -1

0.67
4,26

      
     6

1.21
3,57

      
     6

3.67
5,02

      
    5

42.2
78,5

0
      

    5
42.2

78,5
0

      
 51.

618
.835

,81


